
fl Sulitjelma og Omegn Turistforening

 

H  rin suttalelseifm. s knad  om  utb in avssmåkraftverki  Faus  eKommune

Sulitjelma og Omegn  Turistforening er en lokalforening av DNT med  ansvarsområde  indre

Salten. Foreningen har  om  lag 450  medlemmer.

Et av foreningens  formål  er  å  arbeide for sikring og vern av  friluftsområder!

(Ref.  Håndbok  for Sulitjelma og Omegn Turistforening, äl-formål, pkt. e)

Foreningen er orientert  om  at det foreligger  søknad om  utbygging av i alt  8 småkraftverk

innen vårt  ansvarsområde.

Til dette ønsker foreningen  å komme  med følgende innspill:

Villmarkspreget natur er en  knapphetsressurs  i hele Europa. Sulitjelma-området er betydelig

påvirket av kraftutbygging allerede. Vi mener derfor det er særdeles viktig å  ivareta naturen

uberørt, med det mangfoldet denne innehar, også  for fremtiden.  Typiske  signaturlandskap

som det bl.a. Sjønstådalen og områdene i og omkring Sulitjelma-massivet  representerer, er

viktig å  bevare. Gode eksempler her er  "slipset” (Litle Tverråga), som er et  typisk  for elvefar i

et område med hengende daler. Videre Galbmejohka som med  sitt  hvite  fossefall fremstår

som et unikt og vakkert blikkfang! Til  sist  Oterelva, som med  sitt utspring direkte fra

Sållajiégna, (Sulitjelmaisen) faller fritt omtrent rett i Lomivatnet.

Vi er opptatt av  å  bevare naturen fotturistene Opplever som upåvirket og uberørt, og som

ikke er forringet av flere kraftutbyggingen og vil spesielt bemerke følgende elver:

Oterelva

Elva liggeri umiddelbar nærhet til flere av våre T-merkede stier og Lomihytta. Hovedstien

forbi Lomivatnet er Nordlandsruta/Norge på  langs  ruta, og som nu er del av den  norske

delen av E1, en  sammenhengende Iangrute  fra  Sicilia  til Nordkapp.  I  forbindelse med

utbyggingen av  Lomi  Kraftverk ble det foretatt en omfattende utbygging av områdene nord

og øst for Sulitjelma. Oterelva  fremstår  i dag som den  siste  markante elva iområdet, hvis

kilder  kommer  fra Sulitjelmaisen. Primært er det viktig å  bevare denne uberørt.

Galbmeiohka

Hellarmobukta er et unikt område, mye brukt som rekreasjon  ,  og som inneholder en rekke

fornminner fra den første gruvevirksomheten i Langvassdalen. Fra 1893fram  til 1915var

dette et viktig knutepunkt i fra jernbane til  sjøverts transport.  idag kan dette bl.a. sees ved

restene avjernbanetrasé og kaianlegg. En utbygging vil kunne forringe eksisterende

kulturminner. (Ref. Lov  om  kulturminner, for eksempel  §  1)

Galbmejohka  med  sitt  imponerende  fossefall  er i dag en del av helheten i området, og gir et

flott visuelt inntrykk, som  etter vårt syn  må  bevares uberørt for fremtiden. Vi er redd for at

en  reduksjon  i vannføringen vil kunne ødelegge dette.



”Sli  set" Litt' Tverrå a

Som signaturelv representerer ”slipset” kanskje det mest særegne fossefallet på veien opp

mot Sulitjelma. Omgivelsene er barske og ville, og viser tydelig hvordan  is—erosjonen  i  sin tid

formet terrenget. En  inngripen  her vil i sterk  grad  forringe helhetsinntrykket ved dette.

Vi mener dalen og terrenget her representerer selve porten til  vårt  unike naturområde, og

av den grunn må få fremstå uberørt  i  fremtiden.

Sekundært om utb in mot  formodnin  skulle  vedtas:

Minstevannf  rin :

Dersom  utbygging mot  formodning skulle  vedtas  mener vi generelt at  krav  til

minstevannsføring må settes høyest  mulig, gitt  midlere  årsvannføring.  Som signatur-

vassdrag, er dette  svært viktig av hensyn til ikke  å  endre det visuelle inntrykket, samt  at

vassdragenes  naturmangfold  ikke  forringes.  (Ref.  Naturmangfoldloven  §4.)

Fornminner.

Flere av prosjektene vil  i  større eller  mindre grad  berøre fornminner ettertidligere

jordbruks- og industrivirksomhet.  At disse tas hensyn til på en  forsvarlig måte er viktig.

Eksempler her er:

'  Sjønståfossen  Kraftverk: Sjønstå  gård

'  Galbmejohka  Kraftverk:  Jernbane og kaianlegg

.  Granheibekken: Tidligere vei til Jakobsbakken- og Sagmo  gruveområde

.  Tverråmo Kraftverk:  Gamle fjellveien mellom  Sjønstå  og Fossen

.  Vallfarjoh ka  Kraftverk:  Rester av tidligere  kraftverk  og smelteverk

vri e avb tende tiltak:

Oterelva.

Om  utbygging her skulle  vedtas  ønsker foreningen at utbygger  påtar  seg bygging av ny

gangbru  over elva, og at det gis et engangs tilskudd til vedlikehold av  Lomi- turisthytte på

kr 120 000 .-

Med vennlig hilsen

Sant 'Qøu
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